
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 di 1 

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE, 

ORGANIZZAZIONE E VALUTAZIONE 

Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: I/9 

N. allegati: 0 

 

AGGIORNAMENTO TABELLA PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI, ATTIVITA’, AFFARI  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 viste le D.D.G. n. 545 del 14 giugno 2018, n. 640 del 17 luglio 2018, n. 1003 del 30 ottobre 2018, n. 60 del 
30 gennaio 2019, di aggiornamento della tabella dei procedimenti amministrativi, attività, affari;  

 vista la seduta del Senato Accademico del 15 gennaio 2019 con cui, tra l’altro, è stato designato il 
Difensore Civico degli Studenti di Ateneo, dott. Fabio Finetti, con mandato di durata quinquennale; 

 vista la seduta del Consiglio di amministrazione del 25 gennaio 2019 con cui, tra l’altro, si è proceduto 
alla determinazione del trattamento economico del Difensore Civico – art. 44 c. 6 dello Statuto; 

 considerato che il procedimento “Difensore civico degli studenti - Supporto alle attività” è attualmente in 
capo alla Divisione legale e avvocatura;  

 ritenuto opportuno che il supporto al Difensore civico degli studenti sia incardinato al di fuori 
dell’avvocatura d’Ateneo;  

 ritenuto opportuno, pertanto, un aggiornamento della tabella generale dei procedimenti, attività, affari, 
incardinando detto procedimento all’interno dell’Ufficio organi collegiali, alla luce delle mutate esigenze 
organizzative e gestionali, nonché per incrementare l’efficienza e l’efficacia dei servizi e delle attività svolte, 
nelle more di una revisione generale dei processi e dei procedimenti,  

DISPONE 

1. Nell’ambito del supporto all’attività del Difensore Civico degli Studenti di Ateneo, la responsabilità 
del seguente procedimento è trasferito dalla Divisione tecnica e avvocatura all’Ufficio organi 
collegiali (Responsabile Lucia Agati). 
 

V - 04 
Studenti e 
laureati 

Cursus studiorum e 
provvedimenti 
disciplinari 

Difensore civico degli 
studenti - Supporto alle 
attività 

Procedimento 
amministrativo 
D. Lgs. 33/2013 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 

 
Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Clara Pluchino  


		2019-02-12T13:01:50+0000
	PLUCHINO CLARA


		2019-02-13T10:49:59+0000
	FIDORA EMANUELE




